Кільканадцять змін влади в Києві. Це і агре-
сія Росії проти Української Народної Республі-
ки, і, на жаль, наші протистояння. Як це було?
До березня 1918 року, коли в колишній Росій-
ській імперії, і у нас теж, було введено новий
стиль літочислення, дати даються за старим і
новим стилем.

2 (15) березня 1917 року. Після зречення з
престолу останнього імператора Росії Миколи
II у Києві встановилася влада Тимчасового уря-
ду. Де-факто водночас у місті діяла і Центральна
Рада, фактично наш парламент.

25 жовтня (7 листопада) 1917 року. Внаслі-
док більшовицького перевороту в Петрограді
Тимчасовий уряд було повалено. До влади в ро-
сійській республіці прийшли більшовики. Прав-
лячою силою в українській столиці стала Цен-
тральна Рада.

26 січня 1918 року (8 лютого 1918). До Киє-
ва увійшли червоногвардійці.

По-
тебня. Комітет передбачав, що по-
встання в Польщі дасть поштовх для
загальноросійської революції.

Початок повстання
ЦНК утворив Національний Уряд

і таємні комітети в Королівстві, а та-
кож у Литві, Білорусі і Правобереж-
ній Україні, мав своїх представників
у європейських країнах.

10 (22) січня 1863 року ЦНК про-
голосив початок національного по-
встання, а себе іменував тимчасо-
вим національним урядом. На за-
клик ЦНК загони повстанців напа-
ли на імперські російські гарнізони.
ЦНК видав Маніфест до польсько-
го народу і декрети про скасуван-
ня панщини та проголошення селян
власниками своїх наділів із подаль-
шою компенсацією поміщикам за

Росії (27 лютого за старим стилем). Уранці почалося зброй-
не повстання солдатів Петроградського гарнізону. Солдати
ухвалили рішення приєднатися до робітників, які напередод-
ні вийшли на маніфестації та влаштували загальний страйк.
Державна Дума створила Тимчасовий комітет під голову-
ванням Родзянка. У ніч на 13 березня (28 лютого) Тимчасо-
вий комітет оголосив, що як уряд бере владу у свої руки. Ім-
ператор Микола ІІ відрікся від престолу. Кінець монархії.

1923 – американський радіоінженер Лі Де Форест де-
монструє «фонофільм» – перше звукове кіно.

1999 – Польща, Чехія та Угорщина стали членами НАТО.